управление образования мэрии г. Череповца

МАОУ «ЦО им. И. А. Милютина»

структурное подразделение «Школа № 23»

Приказ

30.08.2022                                                                                                                   № 77/2-од/23Ш

О режиме работы

в 2022-2023 учебном году

           На основании правил внутреннего трудового распорядка, Устава МАОУ «ЦО им. И.

А. Милютина», в целях контроля и организации учебно-воспитательного процесса, в целях

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить режим работы для МАОУ «ЦО им. И. А. Милютина» СП «Школа № 23» на

2022-2023 учебный год с 7.30 до 20.00 6-ти дневная неделя.

2. Утвердить:

2.1. расписание звонков (проведение уроков, занятий внеурочной деятельности

осуществлять в соответствии с расписанием, утвержденным директором) (Приложение 1);

2.2. график уборки помещений (Приложение 2);

2.3. график использования рециркуляторов (Приложение 3).

3. Разрешить входить ученикам в здание школы с 7ч.30 мин.

4. Установить дежурство учителям по школе.

5. Дежурным учителям и администраторам обеспечить контроль:

- за проведением ежедневных «утренних фильтров» с обязательной термометрией

работников и учащихся школы с целью выявления и недопущения в организацию лиц с

симптоматикой ОРВИ;

- за применением работниками школы средств индивидуальной защиты;

- за соблюдением учащимися и персоналом школы правил личной гигиены и социальной

дистанции.

6. Установить время начала работы каждого учителя за 10 мин. до начала своего первого

урока.

7. Учителям-предметникам:

- запретить удалять учеников с уроков и других занятий;

- запретить отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без разрешения

администрации (директор, заместитель директора-куратор параллели классов) школы и

заявления родителей;

- запретить допускать на уроки учеников в верхней одежде, без сменной обуви.

8. Осуществлять работу всех учебных кабинетов, мастерских, спортивных залов по

расписанию, утвержденному директором.

9. Осуществлять проведение внеклассных мероприятий по плану, утвержденному

директором.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Классным руководителям и Учителям осуществлять ежедневный контроль завнешним видом обучающихся.

Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение
всего учебного дня. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества
возложить ответственность на учителя, работающийв этом помещении.

При проведении учебных занятий, внеурочных, внеклассных и иных занятий с
учащимися в кабинетах и иных помещениях школы обеспечить соблюдение
температурного режима и режима проветривания. В учебных кабинетах поддерживать
температуру 18 — 24°С, в спортивном зале 17 — 20° С.

Осуществлять сквозное проветривание всех помещений до начала занятий и после их
окончания (после каждой смены). Учебные помещения проветриваются во время
перемен, а рекреационные во время уроков. Проветривание допускается проводить
только при отсутствии учащихся в помещении.

Запретить в школе и на пришкольной территории курение сигарет, вэйпов, распитие
спиртных и энергетических напитков, употребление наркотических веществ, а также
иных психоактивных веществ.

Считать обязательным ведение дневников школьниками для каждого ученика со 2 по 7
класс.

Классным руководителям сопровождать детей в столовую, присутствовать при ‘приеме
пищи детей, обеспечивая порядок во время питания, а также уборку учащимися посуды
после приема ими пищи.

Учителям школыне допускать без разрешения директора на урок посторонних лиц.

Своевременно сообщать дежурному администратору о нахождении посторонних лиц в
образовательном учреждении илина прилегающей территории.

Запретить производить замену уроков и отменять уроки в расписании школы без
разрешения администрации.

Выход с детьми за территорию школы разрешать только после издания приказа
директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении таких
мероприятий возложить на учителя или других сотрудников школыв соответствии с
приказом директора.

Возложить ответственность на учителей, классных руководителей за жизнь и
безопасность обучающихся во время пребывания в здании школы,на территории школы
во время прогулоки занятий физкультурой, при проведении внеклассных мероприятий.

Контроль за исполнением приказа оставляю За собой.

Директор МАОУ«ПОим.И.А. Милютина» \ А.Н. Муромцев

Приложение 1

к приказу от 30.08.2022 г. № 77/2-од/23Ш

Расписание звонков на 2022-2023 учебный год
1-4 классы

5-11 классы

1 смена

урок время урока Питание

1 урок 08.00 - 08.40

2 урок 08.50.- 09.30

3 урок 09.40 -10.20 10.20 – 10.40

5 «а» – «ж» классы, 7 классы

4 урок 10.40 -11.20 11.20 – 11.40

5 «з»,«и» классы + 9,10,11 классы

5 урок 11.40 -12.20

6 урок 12.30 -13.10

7 урок 13.20 -14.00

8 урок 14.10 -14.50

2 смена

урок время урока Питание

0 урок 12.30 -13.10

1 урок 13.20 -14.00

2 урок 14.10 -14.50

3 урок   15.00 – 15.40 15.40-16.00

6,8 классы

4 урок 16.00 -16.40

5 урок 16.50 -17.30

6 урок 17.40 -18.20

I смена

1 урок 08.10-08.50 Питание 1 классы

08.50-09.10

2 урок 09.10-09.50 Питание 4 классы

09.50-10.10

Прогулка

1 абвгдежз

3 урок 10.10-10.50 Прогулка 1 иклмн

4 урок 11.00.-11.40

5 урок 11.50-12.30

II смена

1 урок 13.20-14.00

2 урок 14.20-15.00 Питание 2 классы

14.00-14.20

3 урок 15.20-16.00 Питание 3 классы

15.00-15.20

4 урок 16.10-16.50

5 урок 17.00-17.40

Приложение 2

к приказу от 30.08.2022 г. № 77/2-од/23Ш

Графики уборки (обработки) помещений

Дата Время

Санитарный узлы (ежедневно)  Ежедневно, после каждой перемены

Входные зоны (ежедневно) Ежедневно, по графику прихода детей

Коридоры (ежедневно) Утром коридоры, примыкающие к входным

зонам, в течении дня холлы и рекреации. В

18.00 вечерняя уборка

Столовая (ежедневно) После каждого приема пищи, согласно

расписанию

Кабинеты (ежедневно) Кабинеты после каждого урока дезинфекция

контактных поверхностей, классы,

используемые в 2 смены после завершения 1

смены перед началом 2 смены, согласно

расписанию уроков. В 18.30 вечерняя уборка.

Кабинеты, лаборантские и иные используемые

для общеобразовательной деятельности

помещения (ежедневно)

Вечерняя уборка в 18.30

Приложение 3

к приказу от 30.08.2022 г. № 77/2-од/23Ш

График перемещения рециркуляторов по учебным кабинетам

начальной школы (блок В)

МАОУ «Центр образования им. И.А. Милютина»

СП «Школа № 23»

2022-2023 учебный год

1 этаж 1 смена
Время  1 рекреация

(2 рециркулятора)

2 рекреация

(1 рециркулятор)

3 рекреация

(2 рециркулятора)

08.00-08.40 101  108  104   125  127

09.00-09.40  102  109  105   126  128

10.00-10.40 101  108    106 125  127

11.00-11.40  102  109 104    126  128

11.50-12.30 101  108   105  125  127

12.40-13.20  102  109   106  126  128

1 этаж 2 смена
Время  1 рекреация

(2 рециркулятора)

2 рекреация

(1 рециркулятор)

3 рекреация

(2 рециркулятора)

13.20-14.00 101  108  104   125  127

14.20-15.00  102  109  105   126  128

15.10-15.50 101  108    106 125  127

16.00-16.40  102  109 104    126  128

16.50-17.30 101  108   105  125  127

2 этаж 1 смена
Время  1 рекреация

(1 рециркулятор)

2 рекреация

(1 рециркулятор)

3 рекреация

(1 рециркулятор)

08.00-08.40 201   205

09.00-09.40  202   206  209

10.00-10.40   203   207  210

11.00-11.40 201   205   209  211

11.50-12.30  202   206   210

12.40-13.20   203   207   211

2 этаж 2 смена

3 этаж 1 смена
Время  1 рекреация

(2 рециркулятора)

2 рекреация

(2 рециркулятора)

3 рекреация

(1 рециркулятор)

09.00-09.40 301  309   304  306  324

10.00-10.40  302  314   317  322   326

11.00-11.40 301    315 304  306     328

11.50-12.30  302 309    317  322  324

12.40-13.20 301   314  304  306    326

Время  1 рекреация

(1 рециркулятор)

2 рекреация

(1 рециркулятор)

3 рекреация

(1 рециркулятор)

13.20-14.00    205   209

14.20-15.00  202   206  209

15.10-15.50   203   207 209

16.00-16.40    205   209

16.50-17.30  202   206  209

График перемещения рециркуляторов по учебным кабинетам

Средней и старшей школы (блок А)

МАОУ «Центр образования им. И.А. Милютина»

СП «Школа № 23»

2022-2023 учебный год

1 этаж БЛОК А
Время 1 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

2 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

08.00-08.40 А101       А106

08.50-09.30  А102      А106

09.50-10.30   А103      А108

10.50-11.30    А104     А108

11.50-12.30     А105     А111

12.40-13.20      А127    А111

13.30-14.10       А129    А112

14.20-15.00      А105     А112

15.10-15.50     А104     А111

16.10-16.50    А103     А108

17.00-17.40   А102     А106

17.50-18.30  А101      А106

2 этаж БЛОК А
Время 1 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

2 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

08.00-08.40 А201       А206

08.50-09.30  А202      А206

09.50-10.30   А203      А208

10.50-11.30    А204     А208

11.50-12.30     А205     А210

12.40-13.20      А242    А210

13.30-14.10       А244   А210

14.20-15.00      А205   А208

15.10-15.50     А204    А208

16.10-16.50    А203    А206

17.00-17.40   А202     А206

17.50-18.30  А201      А206

3 этаж БЛОК А
Время 1 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

2 рекреация

РЕЦИРКУЛЯТОР №

08.00-08.40 А301       А307

08.50-09.30  А303       А308

09.50-10.30   А304       А310

10.50-11.30    А306       А311

11.50-12.30     А330       А312

12.40-13.20      А331       А314

13.30-14.10       А333       А319

14.20-15.00      А331       А320

15.10-15.50     А330       А311

16.10-16.50    А306       А310

17.00-17.40   А304       А308

17.50-18.30  А303       А307

График перемещения рециркуляторов по учебным кабинетам

Средней и старшей школы (блок Б, Г)

МАОУ «Центр образования им. И.А. Милютина»

СП «Школа № 23»

2022-2023 учебный год

1 этаж БЛОК Б
Время РЕЦИРКУЛЯТОР №

08.00-08.40 Б142

08.50-09.30  Б142

09.50-10.30   Б142

10.50-11.30    Б142

11.50-12.30 Б141

12.40-13.20  Б141

13.30-14.10   Б141

14.20-15.00    Б141

15.10-15.50 Б142

16.10-16.50  Б142

17.00-17.40   Б142

17.50-18.30    Б142

БЛОК Г
Время 2 ЭТАЖ

РЕЦИРКУЛЯТОР №

1 ЭТАЖ

РЕЦИРКУЛЯТОР №

08.00-08.40 Г202       Г110

08.50-09.30  Г202       Г110

09.50-10.30   Г202       Г110

10.50-11.30    Г204       Г110

11.50-12.30     Г204       Г110

12.40-13.20      Г204       Г110

13.30-14.10 Г202             Г110

14.20-15.00  Г202      З/рел

15.10-15.50   Г202      З/рел

16.10-16.50    Г204      З/рел

17.00-17.40     Г204      З/рел

17.50-18.30      Г204      З/рел